⁴⁸ *De Ecclesiasticis Officiis*, III, xix (Hittorp, p. 416).

in Gregory's *Ordo*, gave the ewer of water. Note the reason assigned for this by Amalar: "Omnis populus intrans ecclesiam debet sacrificium Deo offerre: at cantores . . . propter instantem necessitatem cantandi non habent licentiam huc illucque discurrendi, ut singuli offerant cum ceteris. Statutum est eis, ut penitus non sint extorres a sacrificio, custodire aquam et hanc unum offerre pro ceteris."⁴⁹

Hrabanus Maurus (d. 856), Alcuin's greatest scholar, subsequently Abbot of Fulda and Archbishop of Mayence, in his *De Institutione Clericorum*, includes a short exposition of the Mass, which takes for granted a general offering by the people: "Deinde . . . recitatur Evangelium. . . . Per [post?] hoc oblationes offeruntur a populo et offertorium cantatur a clero."⁵⁰

Every century knows that anxious type of worshipper who literally lights a candle at every shrine. Walafrid Strabo in his serenely sane and common sense book, *De Exordiis et Incrementis Rerum Ecclesiasticarum*, rebukes those who insist on placing an altar bread on every altar, even though they do not stay to attend its offering:

Sciendum autem, quosdam inordinate offerre, qui attendentes numerum oblationum potius quam virtutem Sacramentorum, saepe in illis transeunter offerunt Missis, ad quas persistere nolunt. Rationabilius si quidem est ibi offerre, ubi velis persistere, ut qui munus Domino obtulisti, offeras pariter pro eodem munere suscipiendo postulationem devotam. Non enim frustra in actione dicitur, 'Qui tibi offerunt': non dicit 'Qui obtulerunt,' ut intelligamus eos persistere debent in offerendo, donec oblata ad hoc perveniant, ad quod oblata sunt.⁵¹

In the same context Walafrid speaks of a somewhat similar error, of a separate bread offering for each person for whom one is having the sacrifice offered, "pro singulis singulatim offerre." Hincmar of Rheims, a contemporary of Walafrid's, and a great canonist and prelate, likewise prescribed a maximum of one oblation per worshipper: "Oblationem autem unam tantummodo ad offertorium pro se suisque omnibus unusquisque offerat."⁵²

⁴⁹ Hittorp, p. 417.

⁵⁰ *De Institutione Clericorum*, XXIII (Hittorp, p. 585). In his *De Expositione Missae*, Florus of Lyons (c. 860), has the following: "xi. Subiuncta quoque symboli confessione, et oblatione populorum" (*PL*, CXIX, 25). Every contemporary explanation of the Mass consulted has a similar provision for the people's offerings.

⁵¹ Walafrid Strabo, *De Exordiis et Incrementis*, XXI (Hittorp, p. 683).